Si vero, quod absit, an nos aut filiis nostris vel neptis, propin-
quis vel extraneis, aut aliqua subrogata persona, venerimus vel
venerint ad inrumpendum et voce suscitaverit, sit a Domi-
no maledictus et a sanctis angelis eius: et apparte monasterii
pariet ipso agro duplato cum suos repollos in tali simili loco, et ad
parte dominug terre in cauto C. solidos, et hee scriptura firmis per-
maneat in secula.

Facta carta donationis vel venditionis III. Idus Julias, sub
Era T I.%, regnante rex Sancio in Legione, et comite Fernando
Gundisalbiz in Castella.

Ego Beila presbiter cum germanis meis Tello, Belasco, Gudme-
ro, Garsea et Munnina; qui hane venditionem fecimus, legente au-
divimus, manus nostras singulos sygnos fecimus -- 4 + - -} -}~ co-
ram testibus, et rovoraverunt.

(1.* Qol.)—Didaco Gudestioz testis,—Luppe testis.—Ferro testis.
—Scemeno cf.—Belasco ef.—Abeza cf.—Nunno ef.—Severo hie.:
f2* (Col.)—Munhio Gudestioz testis.—Munnio testis.—Tello testis.
—Petro presbiter ¢f.—Rapinato ¢f.—Enneco ¢f.—Lopon cf.—Gomiz
roborat.

—Bec. fol. 3, col. 2.

v
28 de Mayo 972.
DE PECTA DE ILLA DEFESA

In nomine sancte et individue Trinitatis, Pater et Filius et
Spiritus Sanctus, unus essentialiter et trinus personaliter regnas
(sic), amen.

Ego Garsea Fernandiz comite, una cum coniuge mea Ava comi-
tissa, inferni penas pabendo et Christi gratia inquirendo, facimus
cauto vel scriptura ad Sanctorum Petri et Pauli Cara maximeque
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digna et ad tibi abbati nostro Endura cum omni collegio fratrum
vel monacorum nostrorum, qui ibidem sunt serbientium, de defesas
lignarum, tam ypsa que nos tradimus quam et de conparationibus
per locis antiquis et suis terminis, ut des odie vel tempore abeat
foro vel cauto ut cuncto homine, qui fecerit ligna in ypsa defesa de
villas pernominatas, id sunt, Agusyn et Motubas et Ripiellas ! et
Cueva ? et Coscorrita * et Spinosa % et Castriellos #, homo de istas
villas pernominatas iam supra aut de alias, qui talia comiserit et
ligna ibi fecerit, per uno repollo pariet V. solidos de argento ad
abbasg qui regerit Karadigne monasterio; et si karro ibi adprehen-
sum fuerit, mittantur in camino ygnis, et illos bobes sint portati ad
monasterio; et si fugam petierint eum ligna usque in domo sua,
et homo fuerit ‘post illum, pariet XXX. solidos per foro ad mo-
nasterio ad ille abbas, super iuramentum de ipso homo qui cus-
todierit illa defesa. Si quis tamen aliquis homo pignoraverit illos
boves qui deferunt ligna monasterii aut mulo aut asyno qui
cotidie farina deportant et ligna monasterio ¢, aut via presa fe-
cerit homini qui facit hoe servitio, aut eum expoliaverit aut flage-
llaverit, quamvis culpa sit abbati aut alico homini, que pariet
apparte comite LX. solidos, et ad ille abbas et ipsa pennora
duplata et illos libores.

Si quis tamen hauc nos aut filiis nostris vel neptis seu aliquis
homo, qui tam regia potestas quam populus universa, factum nos-
trum disrumpere voluerit, in primit (sic) habeat ira Dei et sit a
Deo maledictus et ad sanctis angelis eiug, et cum Juda, qui Domi-
num tradidit, participium habeat in inferno inferiori, amen.

Facta carta firmitatis notum die II. feria, V. Kalendas Junias,
Era TX., regnante Ranimiro rex in Legione, et comite Garsea Fer-
nandiz in Castella.

' En este tiempo existian dos pueblos de este nombre & orillas del rio Cabia:
Rebilla de fa Fuente y Retilla del Campe; hoy s6lo existe el Gltimo. Cf. Fuentes...
t. I, p. 5, nota 23.— * Cueva de Juarros, aldea situada al S. E, de Cardefia.—
3 Cugcurrita de Juarros, pueblo cercano 4 Cardefia, hacia el E.— 4 Espinosa de
Juarros, 4 corta distancia del anterior.— ¥ Castrillo del Valy Castil de la Vega,
que hoy queda reducido 4 un simple caserio. Pertenecio al monasterio de Cardeiia.
No lejos de uno y otro existia otro Castrillo, denominado de Verrocue en los fueros
de Burgos de 1073. Cf. Muiioz y Rivero, Coleccion de fueros municipales y cartas
pueblas... 1, p. 257.— * Palabra borrada en ¢l Becerro,
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Garsea comitiss et (sic) et Ava comitissa, qui hanc seriptura fieri
iussimus, manus nostras signos inpressimus. 34 ¥4.; et ad rovoran-
dum et confirmandum tradimus.

(1.* Col.)—Gundisalbo Gudistioz testis.— Serracino Munioz testis.
—Nunno Telliz testis.—Nunnu Gutterriz testis.—Feles Didaz hie.—
(2. Col.)—Assur Fernandiz testis.—Fernando Didaz testis.—Albaro
Lupiz testis.—Rudrico Albariz testis,—Garcia Guttierrez hic.

Garsea presbiter scripsit.

—Bee. fol. 3, col. 3-4; la escritura que publica Berganza, II, 408, es
casi idéntica & ésta, y arroja algunos detalles més sobre el deslinde del
monte del monasterio.

VI
5 de Julio 963.
DE ILLA DEFESA

Sub divini imperii Patris, videlicet, Prolem et Spiritui Sancto,
unus essentialiter et trinus personaliter regnans, amen.

Hec est series testamenti quem facere malui ego Fronilde, una
pariter cum filiis meis Obeco Didaz et Albaro Didaz seu subrinis
meis Romane Munioz, et Vermudo Munioz nec non et Nuno Beilaz.
Placuit nobis atque convenit nullus cogentis imperio nec suadentis
articulo set propria nobis accessit volumptas, ut pro remedio ani-
marum nostrarum vel pro memoria animarum parentum no-
strorum in atria Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum voci-
tatum Karadigna, Stefani abbati vel omnibus fratribus addemus in
ipsa vesta defesa ! per circuitu vestras comparationes qui sunt
Summitates terre, id est, limitares, qui non habuerunt fruges, locos
Perterminatos de ipsas Ripas Rubias qui sunt iuxta agro de Munio
Sentici et pergit per limitem de Sanzio abba de Mutua, et per ypsas
Pinnas de cuniculos usque in fonte mercedera, quod et ipsa fonte
Vobis donavimus, et iusta illa adlataneo Munnio Franco, et vadit
lux (sic) agro de Munnio Franko et pergit in valle de Ferrero, que
est agro de Gomiz Belaza, comparato de fratres de Karadigna. Et

L . % . .
Es decir, el monte mencionado en las escrituras anteriores, y al cual D,* Fro.

nilde incorpora los términos en esta_escrityra indicados.
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exinde surgit per limite de Munnio Vincenti et venit ad agro de
Urrace, et vadit inde ad agro de Enneco Gatoniz de Spinosa, et
inde exiit per limite de agro de Tello Feles, que est in valle de
Monnekas 2, et descendit per limitem de valle usque fiet in serna de
Romano Munioz, qui fuit de Liciniane, et vadit per via de Sancti
Cipriani et finit in agro de Tello Feles, et retoro versat per li-
mite de agro de Bassallo, et per limite de agro de Sariceo usque in
termino de Didaco Godestioz; et per ipso agro de Belaza et via que
exiit de agro de Rastrasenicas et exiit ad via maiore, et de alia
parte per via de valle que exiit de valle de Monnekas et per ibi
vadit carro de messe, et de valle de Monnekas exiit ad ipso plano,
et per medio plano vadit a agro de Vermudo Munnioz, usque fiet
unde primo surgit in*ypsas Ripas Rubias.—Ita hoc loco perterminato
donamus in cenobio Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli pro sub-
gidio fratrum ut ante Deum acecipiamus inde mercimonium, et in
futuro eum sanctis omnibus mereamur partem habere in paradiso
per secula, amen. '

Si vero, quod absit, an nobis aut filiis seu neptis nostris vel aliquis
homo, hoe nostro dato disrumpere voluerit, in primis ut eveniat ei
contrictio Helisacerdos et ramorum eius, maledictio David, quam in
pecatis est Dohee (sic), sygnum quod enotatus est Kayn, sepultura
asyni de quo loquitur ITheremias, perdictio qua peccatores terre latus
(sic) absorbuit, etinteritus Cananeorum, et contrictio idrie ad fontem,
et arenarum/cominatio in litoribus que salis fluctibus verberantur, et
confractio virge gloriose de Esaye ut sit quasi cecus palpans pariete;
hec omnia evenient ei qui hoc seriptum frangere conaberit; insuper
et ad parte comite et ad ypsa regulam Sancti Petri inferat DCC. go-
lidos de argento; et hec seripta firmitatem habeat per secula, amen.

Facta carta donationis ITI. Nonas Juliag, Era T I®, regnante rex
Sancio in Legione, et Fredinando Gundisalbiz in Castella comite.

Ego Fronilde, una pariter cum filiis meis Albaro Didaz et Obeco
Didaz seu sobrinis meis Romano Munnioz et Vermudo Munnioz, nee-
non et Nunu Beilaz, qui hane cartula donationis fieri voluimus et
legendo audivimus, manus nostras rovoravimus - -+ + 4 4 +4 4-
+ -+, et testes tradimus ad rovorandum.

% Musieca se llamaba en el siglo XIV; estaba cerca de Carcedo, y sus rentas eran
de la enfermerfa del monasterio de Cardeiia.
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Hanni Hanniz roborat.—domno Elias roborat.—Hanni Didaz ro-
borat.—Gundisalbo Albariz roborat.—Teudorico roborat.—Munio
Ratoriz roborat.—Munio Franko roborat.—Nunnu Refuga roborat.—
Egaredo roborat.—Nunnu Folieta rb.~Donno rb,—Petru presbiter
rb.—Garsea presbiter rb.—Ferro presbiter rb.—Belasco Gomiz,
rb.—Abomar rb.—Assur rb.—Froyla rb.